
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

la normativa in materia di tutela dei dati personali in particolare ilVISTA

la L. n. 150/2000 che disciplina le attività di informazione e di comunicazione

delle pubbliche amministrazioni;

VISTA

il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. che riordina la disciplina riguardante gli obblighi

di  pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni;

VISTO

che la sottoscritta dott.ssa Maria Stefania Podda e il personale coinvolto non si

trovano in situazione di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241

/1990 e degli artt. 14 e 15 del Codice di comportamento del personale della Regione

Autonoma della Sardegna, approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 43

/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento;

CONSIDERATO

il Decreto Presidenziale n. 118 Prot. N. 20176 del 04/11/2020 con il quale sono state

conferite alla sottoscritta dott.ssa Maria Stefania Podda le funzioni di Direttore del

Servizio Comunicazione istituzionale presso la Direzione generale della Presidenza;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 7/11 del 26.02.2021 la quale ha

disposto di dare mandato al Servizio Comunicazione istituzionale per l'elaborazione e

attuazione del progetto di rilancio e reingegnerizzazione della piattaforma Sardegna

Digital Library;

VISTA

la L.R. n. 31/1998 (disciplina del personale e dell’organizzazione degli uffici della

Regione) e ss.mm.ii;

VISTA

la L.R. n. 1/1977 (norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna

e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali) e ss.mm.ii;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

 IL DIRETTORE 

Nuova piattaforma Sardegna Digital Library. Determinazione di ammissione con

riserva e nomina della giuria per la valutazione delle opere inviate dai partecipanti al

Contest “MemoRas”.

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza
01-01-16 - Servizio Comunicazione istituzionale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

nel rispetto dei principi di tempestività dell'azione amministrativa e di  non

aggravamento del procedimento:

• di ammettere con riserva tutte le opere di cui all'Allegato A e i relativi autori, fino

alla conclusione dell'istruttoria condotta dal personale del Servizio;

• di procedere alla nomina della Giuria che effettui  la valutazione delle opere e

predisponga la graduatoria provvisoria dei vincitori, la quale diverrà definitiva in

presenza di tutti i requisiti formali e di partecipazione, anche raggiunti mediante

RITENUTO

altresì il punto 6  "Valutazione delle opere" del Regolamento:   "le opere saranno

valutate da una Giuria composta da esperti nominati con atto formale"; 

VISTO

che, come risulta dall'estrazione dei dati dal back office della Sardegna Digital

Library, entro il suddetto termine del 16 ottobre 2023 risultano caricate le opere di cui

all'allegato elenco (allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della

presente determinazione;

CONSIDERATO

in particolare, l'Avviso, pubblicato il giorno 8 settembre 2023, che ha prorogato al 16

ottobre 2023 il termine ultimo di presentazione delle opere;

VISTO

che  il Regolamento, le schede di partecipazione,  le FAQ, la guida operativa al

caricamento delle opere, nonché ulteriori documenti e materiali di facilitazione e

promozione della partecipazione al concorso, sono stati pubblicati e pubblicizzati al

fine di renderli noti ai potenziali ed effettivi partecipanti sul sito web istituzionale, sui

canali social  della Regione Autonoma della Sardegna e sulla  stessa piattaforma

"Sardegna Digital Library", a partire dal 7 luglio 2023, data di apertura del contest;

CONSIDERATO

integralmente la propria determinazione rep. n. 353 prot. 11097 del 29 giugno

2023, di approvazione del Regolamento per l’espletamento di un concorso a premi,

denominato "Contest MemoRAS", e avvio della procedura per la selezione di nuovi

contenuti multimediali e un maggiore coinvolgimento del pubblico nella presentazione

della nuova piattaforma "Sardegna Digital Library";

RICHIAMATA

la Deliberazione della Giunta Regionale del 21 luglio 2022, n. 23/6 che approva il

Piano di Comunicazione 2022 - 2024 e l'aggiornamento del Piano social;

VISTA

Regolamento europeo e del Consiglio n. 679/2016 e il D.lgs 196/2003 e ss.mm.ii;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

Le opere di cui all'elenco (allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale

della presente determinazione, sono ammesse con riserva alla partecipazione

al Contest “MemoRas”. 

ART.1

DETERMINA

per ragioni di coordinamento  organizzativo con le attività ordinarie assegnate nei

rispettivi uffici di appartenenza, il Capo di Gabinetto del Presidente, relativamente alla

nomina di  Simone Murtas, e il Direttore del Servizio Lingua e cultura sarda della

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport, relativamente

alla nomina di Cristina Baiocchi, e i diretti interessati;

SENTITI

che i suddetti componenti al momento non risultano in situazione di conflitto di

interessi e possono pertanto, e fino a dichiarazione contraria, far parte della Giuria a

titolo gratuito;

CONSIDERATO

di dover nominare quali componenti della Giuria di cui all'art. 6 del Regolamento del

Contest "MemoRAS" personale interno al Sistema regione, dotato delle competenze

tecniche e professionali adeguate, come di seguito individuato:

• Maria Stefania Podda, Direttore del Servizio Comunicazione istituzionale della

Direzione generale della Presidenza - Presidente

• Carla Etzo,  Funzionario del Servizio Comunicazione istituzionale della

Direzione generale della Presidenza - Componente

• Cristina Baiocchi, Responsabile del Settore promozione lingua e cultura sarda

della Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport -

Componente

• Simone Murtas,  Ufficio Stampa della Regione Autonoma della Sardegna -

Componente

RITENUTO

soccorso istruttorio;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

Al termine dei lavori della Giuria, con atto successivo saranno stabilite:

- la graduatoria definitiva dei vincitori del Contest "MemoRAS", costituita sulla base

della graduatoria provvisoria dalle opere e relativi autori di cui risulti agli atti il

ART. 3

La Giuria di cui all'art. 6 del Regolamento del Contest "MemoRAS" è nominata come

segue:

Presidente:

• Maria Stefania Podda, Direttore del Servizio Comunicazione istituzionale della

Direzione generale della Presidenza

Componenti:

• Cristina Baiocchi, Responsabile del Settore promozione lingua e cultura sarda

della Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport;

• Simone Murtas, Ufficio Stampa della Regione Autonoma della Sardegna

• Carla Etzo, Funzionario del Servizio Comunicazione istituzionale della

Direzione generale della Presidenza.

La Giuria effettuerà la valutazione delle opere di cui al precedente art. 1 e stilerà  la

graduatoria provvisoria dei vincitori.

ART. 2

La riserva si scioglierà per le opere e i relativi autori di cui,  dell'istruttoriaal termine 

condotta dal personale del Servizio, risulti agli atti il possesso, anche raggiunto

mediante soccorso istruttorio, dei requisiti formali e di partecipazione contenuti e

descritti nel Regolamento e negli ulteriori documenti e materiali pubblicati come

descritto in premessa.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

La Direttrice del Servizio

Maria Stefania Podda

 

La presente Determinazione è trasmessa al Presidente ai sensi dell’art. 21, comma 9,

della Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e al Direttore Generale della

Presidenza.

ART.3

possesso, anche raggiunto mediante soccorso istruttorio, dei requisiti formali e di

partecipazione contenuti e descritti nel Regolamento e negli  ulteriori documenti e

materiali pubblicati come descritto in premessa

- l’entità e le modalità di erogazione dei premi di cui al punto 7 del Regolamento del

Contest "MemoRAS".

 


		2023-11-03T13:26:33+0100
	PODDA MARIA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2023-11-03T13:26:41+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




